
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.102

DETERMINAZIONE  NUMERO  36 DEL  20-03-2018

OGGETTO:Acquisto graniglia VALBETON -

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di marzo, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Muccia tramite personale e mezzi propri provvede alla cura e
manutenzione dei cimiteri comunali;

Ritenuto pertanto necessario ordinare una fornitura di graniglia calcarea lavata 7/12, da
utilizzarsi per i lavori di sistemazione della pavimentazione del cimitero del capoluogo del Comune di
Muccia;
Ritenuto pertanto necessario ed indispensabile garantire l’immediata disponibilità per gli operatori

comunali del predetto materiale;
Vista l’urgenza si è ritenuto di contattare per le vie brevi la Ditta Valbeton S.r.l. con sede legale

in Loc. Montedoro, Urbisaglia (MC) P. Iva 01603220433 - che possiede un impianto per la produzione
di c.l.s. nonché commercializza con inerti, la quale si è resa immediatamente disponibile alla fornitura
di che trattasi;
Ritenuto di prevedere una fornitura di circa 3 T di graniglia 7/12 al prezzo di € 18,00/t per un totale

compreso il trasporto di € 65,88 compresa Iva ai sensi di legge;
  Considerato congruo il prezzo proposto, si ritiene di affidare la fornitura di circa 2,8 T. di graniglia
7/12 al prezzo di € 65,88 Iva compresa alla Ditta Valbeton di Urbisaglia (MC);
Vista la fattura n. 2/E del 28.02.2018;
Visto e richiamato il Documento Unico di regolarità contributiva dal quale risulta in regola con i

dovuti versamenti contributivi;
Ritenuto pertanto necessario prevedere un impegno di spesa per complessivi € 65,88 da imputare

al capitolo n. 2008 "Manutenzioni Strade e Piazze Comunali" del bilancio di esercizio in corso, che
presenta la dovuta disponibilità;
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso per il presente atto ai sensi dell’art.

153 comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal responsabile del servizio finanziario;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 36 del 20-03-2018   -  pag. 1  -



DETERMINA

Dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.1.
Di assumere impegno di spesa con la Ditta Valbeton s.r.l. per la somma complessiva di euro2.
65,88 relativa alla fornitura di circa 3 T. di graniglia necessaria alla manutenzione e cura del
cimitero del capoluogo sul capitolo 2008 "Manutenzioni Strade e Piazze Comunali" del Bilancio di
esercizio in corso che garantisce adeguata copertura;
Di dare atto della corretta fornitura e presentazione di regolare fatturazione digitale;3.
Di liquidare in favore della Ditta Valbeton s.r.l con sede legale in Loc .Montedoro, Urbisaglia (MC),4.
la somma omnicomprensiva di € 65,88;
Di imputare la spesa di € 65,88 al capitolo di spesa n. 2008 del Bilancio di esercizio in corso che5.
trova opportuna disponibilità Imp. 61.

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 36 del 20-03-2018   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
28-06-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 20-03-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Muccia, 20-03-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 20-03-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

(Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 36 del 20-03-2018   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

